
Zaawansowane narzędzia analityczne dostęp-
ne w Comarch CDN XL pozwalają na prowa-
dzenie nie tylko standardowego raportowania. 
Księga Raportów to rozwiązanie, którego rolą 
jest umożliwienie prostego tworzenia zestawień 
analitycznych nie tylko w formie tabel prze-
stawnych czy wykresów, ale także map oraz 
karty wyników. Intuicyjny interfejs użytkownika, 
łatwość nawigacji, wielojęzyczność czy praca 
na wielu raportach jednocześnie powodują, że 
użytkownicy nie muszą koncentrować się na 
aspektach technicznych działania aplikacji, 
a skupić się mogą wyłącznie na analizie infor-
macji i wyciąganiu wniosków.

Narzędzia Business Intelligence dostarczają wiarygodnej informacji na temat 
wszystkich obszarów funkcjonowania przedsiębiorstwa. Dzięki wykorzysta-
niu prostych w obsłudze narzędzi menedżerowie i pracownicy mają  wiedzę 
niezbędną do podejmowania decyzji w zakresie np. zwiększania sprzedaży, 
efektywnego zarządzania produkcją i logistyką, ograniczania kosztów firmy 
czy poprawy wydajności pracowników.

Business Intelligence

Zintegrowany system ERP  
do zarządzania przedsiębiorstwem

Rys. 1 

Użytkownik może prowa-

dzić analizy w dziedzinach 

skupionych wokół zacho-

dzących w firmie procesów 

biznesowych. Możliwe jest 

raportowanie m.in. dla ob-

szarów sprzedaży, produkcji, 

CRM, zakupów, magazynów, 

płatności, wyników operacyj-

nych czy analiz księgowych.

Rys. 2 

Innowacyjny sposób prezentacji danych – możliwe jest zbu-

dowanie raportów nie tylko w formie tabel czy wykresów, 

ale także map.

Dostęp do aplikacji oraz raportów może odbywać się z poziomu prze-
glądarki internetowej poprzez wykorzystanie narzędzia jakim jest e-BI. 
Dzięki takiej możliwości omijamy bariery lokalizacyjne, dając naszym 
klientom wgląd do strategicznych informacji z każdego miejsca. Ponadto 
system standardowo oferuje szereg predefiniowanych rozbudowanych 
zestawień bazujących na informacjach dostępnych w poszczególnych 
obszarach analitycznych. Bardzo istotną zaletą modułu jest możliwość 
łatwego tworzenia Kart Wyników – Business Scorecards w oparciu 
o standardowe lub samodzielnie zbudowane Kluczowe Wskaźniki Efek-
tywności. Ta funkcjonalność to doskonały sposób na jasne zdefiniowanie 
najważniejszych celów przedsiębiorstwa, a także bieżące monitorowa-
nie stopnia realizacji przez firmę przyjętych założeń. 
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Rys. 3 

Narzędzie Business Scorecard umożliwia optymalizację działań firmy wspierając proce-

sy podejmowania strategicznych decyzji. Karta Wyników może być wyświetlona w formie 

czytelnego zestawienia w Księdze Raportów.

Rys. 4   

Budżety mogą być tworzone w dowolnej strukturze, a także na wybrany przez użytkow-

nika okres czasu. W celu sprawnego wypełniania arkusza budżetowego danymi można 

skorzystać z dostępności danych historycznych.

Definiowanie i analiza budżetów to kolejna funk-
cjonalność dostępna dla użytkownika z pozio-
mu Księgi Raportów. Comarch CDN XL Business 
Intelligence umożliwia planowanie i budżeto-
wanie dla dowolnych obszarów analitycznych, 
posiada zaimplementowane wygodne szablony 
budżetów do natychmiastowego zastosowania 
oraz zawiera mechanizmy ułatwiające wpro-
wadzanie danych, mając na względzie łatwe 
identyfikowanie uprawnień dla osób wprowa-
dzających budżet.

Analizy Data Mining to kolejny krok na ścieżce 
ku dostarczeniu naszym klientom komplekso-
wego narzędzia pozwalającego zarówno na 
analizę danych w postaci raportów jak również 
wyposażający ich w zaawansowane funkcjo-
nalności do „drążenia danych” i odnajdowania 
między nimi zależności.

Rozwiązanie Comarch CDN XL Business Intelli-
gence dostarcza informacji uporządkowanych 
w sposób przystępny do analizy dla wszystkich 
zdefiniowanych odbiorców – zarządu, kierow-
nictwa wyższego i niższego szczebla, pracow-
ników, kontrahentów oraz partnerów. 

Wśród najważniejszych korzyści biznesowych 
i operacyjnych, jakie osiągają przedsiębior-
stwa i organizacje dzięki wdrożeniu Comarch 
CDN XL Business Intelligence należy wymienić 
między innymi:
•	 obniżenie kosztów i zwiększenie efektywności 

raportowania i analiz,
•	poprawę jakości procesów biznesowych,
•	 kontrolę i prognozowanie wielkości ekono-

micznych,
•	zarządzanie informacją kierowaną do pra-

cowników, kadry zarządzającej, dostawców 
i klientów,

•	wykorzystanie wiedzy o klientach i ich prefe-
rencjach,

•	 realizację zasad nowoczesnego controllingu,
•	 sterowanie realizacją strategii firmy.


